

比較貸借対照表

(単位 円、%、税抜)

科 目				令和3年度	令和4年度			令和5年度			令和6年度			備 考
					金額	構成比	対前年度比	金額	構成比	対前年度比	金額	構成比	対前年度比	
資 産	固定資産	有形固定資産	土 地	2,608,951,370	2,608,951,370	7.7	100.0	2,580,612,135	8.2	98.9	2,580,612,135	8.8	100.0	
			建 物	24,010,321,469	24,016,041,469	71.2	100.0	23,983,096,411	76.2	99.9	24,000,196,411	81.8	100.1	
			同減価償却累計額	△ 10,709,423,441	△ 11,565,719,338	△ 34.3	108.0	△ 12,342,532,819	△ 39.2	106.7	△ 13,151,424,703	△ 44.8	106.6	
			器械及び備品	13,212,596,326	13,529,228,656	40.1	102.4	13,779,509,677	43.8	101.8	13,752,946,342	46.9	99.8	
			同減価償却累計額	△ 9,072,523,567	△ 9,446,653,738	△ 28.0	104.1	△ 9,613,812,382	△ 30.5	101.8	△ 9,235,758,284	△ 31.5	96.1	
			リース資産	50,418,000	50,418,000	0.1	100.0	50,418,000	0.1	100.0	50,418,000	0.2	100.0	
			同減価償却累計額	△ 40,900,960	△ 43,638,580	△ 0.1	106.7	△ 46,376,200	△ 0.1	106.3	△ 47,897,100	△ 0.2	103.3	
			その他有形固定資産	642,931,295	642,931,295	1.9	100.0	644,269,723	2.1	100.2	644,269,723	2.2	100.0	
			同減価償却累計額	△ 543,618,944	△ 561,745,321	△ 1.6	103.3	△ 562,790,503	△ 1.8	100.2	△ 577,126,101	△ 2.0	102.5	
			建設仮勘定	0	940,000	0.0	皆増	0	0.0	皆減	2,900,000	0.0	皆増	
			計	20,158,751,548	19,230,753,813	57.0	95.4	18,472,394,042	58.8	96.1	18,019,136,423	61.4	97.5	
	無形固定資産			5,034,880	5,034,880	0.0	100.0	5,034,880	0.0	100.0	5,034,880	0.0	100.0	
	(長期前払消費税) 投資その他の資産			1,147,676,158	1,133,495,684	3.4	98.8	1,137,544,156	3.6	100.4	1,173,168,668	4.0	103.1	
	固 定 資 産 計			21,311,462,586	20,369,284,377	60.4	95.6	19,614,973,078	62.4	96.3	19,197,339,971	65.4	97.9	
	流動資産	現金・預金	6,750,933,747	9,101,554,593	27.0	134.8	8,253,457,829	26.2	90.7	6,560,390,264	22.4	79.5		
		未収金	4,146,782,565	3,958,705,695	11.8	95.5	3,400,928,557	10.9	85.9	3,263,321,872	11.1	96.0		
		貸倒引当金	△ 29,046,815	△ 30,396,509	△ 0.1	104.6	△ 27,809,505	△ 0.1	91.5	△ 28,606,910	△ 0.1	102.9		
		貯蔵品	339,943,759	300,276,915	0.9	88.3	205,657,845	0.6	68.5	228,781,365	0.8	111.2		
		前払金(前払費用を含む)	2,201,216	2,447,039	0.0	111.2	2,243,676	0.0	91.7	122,842,000	0.4	5,475.0		
		その他流動資産	17,028,992	16,217,463	0.0	95.2	2,783,297	0.0	17.2	2,763,367	0.0	99.3		
		流 動 資 産 計	11,227,843,464	13,348,805,196	39.6	118.9	11,837,261,699	37.6	88.7	10,149,491,958	34.6	85.7		
		繰延勘定			0	0	0.0	－	0	0.0	－	0	0.0	－
	繰延資産			0	0	0.0	－	0	0.0	－	0	0.0	－	
	資 産 合 計			32,539,306,050	33,718,089,573	100.0	103.6	31,452,234,777	100.0	93.3	29,346,831,929	100.0	93.3	

(単位 円、%、税抜)

科 目		令和3年度	令和4年度			令和5年度			令和6年度			備 考	
			金額	構成比	対前年度比	金額	構成比	対前年度比	金額	構成比	対前年度比		
負債の部	固定負債	建設改良費等の財源に充てるための企業債	19,071,568,181	18,284,338,361	54.2	95.9	17,695,337,311	56.3	96.8	17,264,428,316	58.8	97.6	
		建設改良費等の財源に充てるための長期借入金	120,262,342	93,638,190	0.3	77.9	75,208,232	0.2	80.3	90,421,534	0.3	120.2	
		リース債務	0	0	0.0	－	0	0.0	－	0	0.0	－	
		その他の借入金	0	0	0.0	－	0	0.0	－	0	0.0	－	
		退職給付引当金	2,068,241,000	2,534,999,000	7.5	122.6	3,238,603,000	10.3	127.8	3,596,372,000	12.3	111.0	
		計	21,260,071,523	20,912,975,551	62.0	98.4	21,009,148,543	66.8	100.5	20,951,221,850	71.4	99.7	
	流動負債	一時借入金	0	0	0.0	－	0	0.0	－	0	0.0	－	
		建設改良費等の財源に充てるための企業債	1,436,974,647	1,498,229,820	4.4	104.3	1,557,001,050	5.0	103.9	1,828,908,995	6.2	117.5	
		建設改良費等の財源に充てるための長期借入金	78,949,263	70,366,152	0.2	89.1	48,234,958	0.2	68.5	30,649,698	0.1	63.5	
		リース債務	0	0	0.0	－	0	0.0	－	0	0.0	－	
		未払金	2,203,491,211	2,532,207,427	7.6	114.9	1,956,157,244	6.2	77.3	2,327,968,871	7.9	119.0	
		未払費用	0	0	0.0	－	0	0.0	－	0	0.0	－	
		前受金・預り金	95,703,854	91,563,790	0.3	95.7	105,180,710	0.3	114.9	104,180,114	0.4	99.0	
		前受収益	0	0	0.0	－	0	0.0	－	0	0.0	－	
		賞与引当金	714,940,000	733,779,000	2.2	102.6	812,162,000	2.6	110.7	858,155,000	2.9	105.7	
		法定福利費引当金	136,662,000	142,415,000	0.4	104.2	156,033,000	0.5	109.6	165,781,000	0.6	106.2	
		預り有価証券	13,000,000	13,000,000	0.0	100.0	0	0.0	皆減	0	0.0	－	
		その他流動負債	0	0	0.0	－	0	0.0	－	0	0.0	－	
		計	4,679,720,975	5,081,561,189	15.1	108.6	4,634,768,962	14.8	91.2	5,315,643,678	18.1	114.7	
		繰延収益	長期前受金	10,255,367,790	11,114,613,492	33.0	108.4	11,964,973,298	38.0	107.7	12,824,458,777	43.7	107.2
	同収益化累計額		△ 7,683,260,336	△ 8,574,305,117	△ 25.4	111.6	△ 9,500,264,794	△ 30.2	110.8	△ 10,469,367,900	△ 35.7	110.2	
	繰延収益計		2,572,107,454	2,540,308,375	7.6	98.8	2,464,708,504	7.8	97.0	2,355,090,877	8.0	95.6	
	負債合計		28,511,899,952	28,534,845,115	84.7	100.1	28,108,626,009	89.4	98.5	28,621,956,405	97.5	101.8	

(単位 円、%、税抜)

科 目			令和3年度	令和4年度			令和5年度			令和6年度			備 考
				金額	構成比	対前年度比	金額	構成比	対前年度比	金額	構成比	対前年度比	
資 本 の 部	資本金	自己資本金	6,177,963,423	6,178,126,423	18.3	100.0	6,178,126,423	19.6	100.0	6,178,626,423	21.1	100.0	
		借入資本金											
		企業債	0	0	0.0	-	0	0.0	-	0	0.0	-	
		他会計借入金	0	0	0.0	-	0	0.0	-	0	0.0	-	
		計	0	0	0.0	-	0	0.0	-	0	0.0	-	
	資本金計		6,177,963,423	6,178,126,423	18.3	100.0	6,178,126,423	19.6	100.0	6,178,626,423	21.1	100.0	
	資本剰余金	受贈財産評価額	20,600,000	20,600,000	0.1	100.0	20,600,000	0.1	100.0	20,600,000	0.1	100.0	
		寄付金	0	0	0.0	-	0	0.0	-	0	0.0	-	
		補助金	5,250,000	5,250,000	0.0	100.0	5,250,000	0.0	100.0	5,250,000	0.0	100.0	
		その他資本剰余金	198,690,550	224,099,677	0.6	112.8	249,993,871	0.8	111.6	276,382,392	0.9	110.6	
		計	224,540,550	249,949,677	0.7	111.3	275,843,871	0.9	110.4	302,232,392	1.0	109.6	
	剰余金	減債積立金	0	0	0.0	-	0	0.0	-	0	0.0	-	
		利益積立金	0	0	0.0	-	0	0.0	-	0	0.0	-	
		建設改良積立金	0	0	0.0	-	0	0.0	-	0	0.0	-	
		繰越利益剰余金(欠損金) 年度末残高	△ 4,185,507,308	△ 2,375,097,875	△ 7.0	56.7	△ 1,244,831,642	△ 4.0	52.4	△ 3,110,361,526	△ 10.6	249.9	
		その他の未処分利益剰余金 変動額	0	0	0.0	-	0	0.0	-	0	0.0	-	
		当年度純利益 (損失)	1,810,409,433	1,130,266,233	3.3	62.4	△ 1,865,529,884	△ 5.9	△ 165.1	△ 2,645,621,765	△ 9.0	141.8	
		計	△ 2,375,097,875	△ 1,244,831,642	△ 3.7	52.4	△ 3,110,361,526	△ 9.9	249.9	△ 5,755,983,291	△ 19.6	185.1	
		剰余金計	△ 2,150,557,325	△ 994,881,965	△ 3.0	46.3	△ 2,834,517,655	△ 9.0	284.9	△ 5,453,750,899	△ 18.6	192.4	
	資本合計		4,027,406,098	5,183,244,458	15.3	128.7	3,343,608,768	10.6	64.5	724,875,524	2.5	21.7	
	負債資本合計		32,539,306,050	33,718,089,573	100.0	103.6	31,452,234,777	100.0	93.3	29,346,831,929	100.0	93.3	
	整理勘定(本庁勘定)		0	0	0.0	-	0	0.0	-	0	0.0	-	
	負債資本勘定+整理勘定		32,539,306,050	33,718,089,573	100.0	103.6	31,452,234,777	100.0	93.3	29,346,831,929	100.0	93.3	